
 

 

27. april 2023 
Side 1 af 2 

 
 

Høringssvar fra Kultur og Borgerservice om LGBT+-politikken 
 
 
Kultur og Borgerservice vil gerne kvittere for et godt og vigtigt stykke arbejde 
i forbindelse med udvikling af LGBT+-politikken og handlingsplanen. Vi bak-
ker op om ambitionen om, at alle skal have lige muligheder for at blive en del 
af fællesskaber. Politikken og handlingsplanen skal være med til at under-
støtte en reel forandring for et mere mangfoldigt, rummeligt og tryggere Aar-
hus, og som anerkender og respekterer LGBT+-borgerne i byen.  
 
Vi vil særligt anerkende den inddragende og omfattende proces i forbindelse 
med udarbejdelsen af politikken. Den har bidraget til at sikre, at politikken 
står på et stærkt fundament.  
 
Vi har følgende bemærkninger til politikken og handlingsplanen:  

 Det vil styrke implementeringen af politikken, hvis  
a) der bliver en tydeligere kobling til de engagerede og meget aktive 

LGBT+-initiativer, der findes i byens ungemiljøer, eksempelvis initia-
tivet OutN’Proud, som bidrager til dagsordenen fra de unges per-
spektiv ved at arrangere events, LGBT+-caféer, m.m. 
 

b) vi fortsætter og styrker den gode dialog med aktører i byens kultu-
relle vækstlag, som alle har aktivt fokus på bred repræsentation og 
inklusion, for eksempel arbejdsgruppen FLUKHX (Frontløberne, 
UKH – Ungdomskulturhuset og Institut for (x)) og sammenslutningen 
Klub22.  
 

 Vi bakker op om hensigten bag et ”inkluderende sprogbrug”. En rea-
lisering heraf vil dog kræve en fælles konkretisering af, hvordan for-
muleringen skal tolkes, ligesom det vil medføre ekstra opgaver at 
implementere for de afdelinger, som sender standardbreve, blanket-
ter og formularer til borgerne.  

 
 Der vil være nogle praktiske udfordringer forbundet med initiativet 

om at fjerne kønsmarkering ved toiletfaciliteter. På flere idrætsanlæg 
er toiletterne placeret i omklædningsrummene, som i dag er kønsan-
givet. Toiletter udenfor omklædningsrummene kan ændres de ste-
der, hvor der er kønsmarkering (mange steder er toiletfaciliteterne 
allerede uden kønsmarkering).  

 
Vi ser frem til det videre arbejde med implementeringen af politikken. Kultur 
og Borgerservice står selvfølgelig til rådighed i det videre arbejde, hvor vi 
ser, at kultur- og fritidslivets positive fællesskaber kan gøre en forskel.   
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Venlig hilsen 
 
Rabih Azad-Ahmad             
Rådmand              /    

Charlotte Storm Gregersen 
   Direktør 


